
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 35073/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 33083/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 
V Brně dne 26. června 2018 
 

Datovou zprávou 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 14.06.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) doručena Vaše žádost o informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 
33083/2018/BM/PRAV, kdy žádáte o informace: „ohledně procesu změny užívání stavby. Naše firma 
plánuje zahájení výroby potravinářských výrobků v prostorách našeho sídla (viz. výše), konkrétně pak 
doplňku stravy v podobě sypkých směsí, pro kterou potřebujeme kolaudaci prostor. Zajímalo by mě, 
které dokumenty jsou pro tento proces potřeba, na koho se přesně obrátit pro zahájení řešení a odkud 
čerpat informace pro zásady provozu pro výše zmíněnou činnost z pohledu hygieny?“ 

 
Na základě předmětné žádosti Vám KHS JmK poskytuje následující informaci. 
 
KHS JmK jako dotčený správní úřad místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný 

podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává na základě žádosti závazné stanovisko 
ve smyslu § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
pro řízení o změně užívání, vedené místně příslušným stavebním úřadem dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Při řešení předmětné problematiky je třeba z hlediska ochrany veřejného zdraví zejména 

vycházet z následujících právních předpisů: 
 

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin 

- zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů 

- nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,  
ve znění pozdějšího předpisu. 

 
 

V rámci KHS JmK je možné kontaktovat pracovnici oddělení hygieny výživy -  545 113 054. 
 



Pokračování č. j. KHSJM 35073/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

Zpracováním kompletní projektové dokumentace např. pro změnu užívání, se zabývají různé 
projektové kanceláře. 
  
 

 

 

 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – HV BM (na vědomí) 


